
Děkujeme za výběr našeho
zapezpečovacího systému pro

motocykly Pandora MINI MOTO

Pandora MINI MOTO je systém zabezpečení vytvořený pro motocykly a čtyřkolky s palubním 
napětím 12V.

Jedná se o komplexní inženýrské zařízení, které zahrnuje unikátní a moderní technologická 
softwarová a hardwarová řešení. Při vývoji jsme používali nejaktuálnější elektroniku od nejlepších 
světových výrobců. Zařízení je vyrobeno pomocí vysoce přesných montážních a kontrolních strojů; 
garantujeme tedy nejvyšší možnou kvalitu, spolehlivost a stabilní technické vlastnosti po celou dobu 
provozu.

Systém je vytvořen pro vaše pohodlí: je ergonomický, spolehlivý, má nejvyšší bezpečnostní a 
servisní vlastnosti, 3letou bezpodmínečnou záruku, bezplatný servis a podporu. Jsme rádi, že můžeme 
poskytnout jakoukoli podporu - neváhejte využít naši online podporu.

! VAROVÁNÍ! SyStémy PANdORA jSOu VySOce SOfiStikOVANÁ zAřÍze, PROtO jejich iNStAlAci SmějÍ PROVÁžet POuze 
VyškOleNÁ mONtÁžNÍ StřediSkA. NAše SyStémy jSOu důklAdNě teStOVÁNy NA kVAlitu, tAkže POkud NěkteRÁ fuNkce 
NePřiNeSe OčekÁVANý VýSledek, PROblém je PRAVděPOdObNě V NeSPRÁVNé iNStAlAci.

Toto zařízení má omezenou odolnost vůči vnějším faktorům. Nemělo by být vystaveno vodě mimo příležitostné postříkání.
Řídící jednotka je navržena pro provoz při teplotách od -40 °C do +85 °C, stupeň krytí je IP54.
Řídicí jednotky (dálkové ovladače, tagy, atd.) Jsou navrženy pro provoz při teplotách od -10 °C do +40 °C, stupeň krytí je IP40.
Informace o dalších zařízeních a možnostech najdete v manuálu.

Naše webová stránka: pandora-alarm.cz
Email: info@pandora-alarm.cz

Výrobek je ve shodě s elektromagnetickou kompatibilitou 
Směrnice EMC 2004/108/EC a R&TTE Directive 1999/5/EC



2 PA N D O R A  M I N I  M OTO

Obsah

Obecné informace 4
Obsah sady 4
Před použitím přečtěte 5
PIN-kódy systému 6
Umístění systémových modulů  6
Plastová karta majitele 7
Externí VALET tlačítko 7
Řídící jednotka 7
Informační signály systému 8

Systémové funkce a módy 10
Zabezpečovací mód 10
Bezpečnostní zóny 11
Zařízení a funkce pro autorizaci majitele 11
Kontrola počtu spárovaných zařízení 13

Imobilizační rádiový tag (přívěsek) 14
Funkce tlačítka 14
Indikace diody LED SEND 15
Instalace/výměna baterie tagu  15
Aktualizace firmwaru tagu 16

Mobilní aplikace 17

Ovládání systému 19
Aktivace 19
Deaktivace 20
PANIC mód 20
Mód mimosezónního provozu 21
Servisní mód 22



3U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

Ovládání systému v případě nouze 23
Nouzová deaktivace 24
Nouzové ovládání funkcí proti krádeži 25

Přídavná zařízení  26



4 PA N D O R A  M I N I  M OTO

OBECNÉ INFORMACE

Obsah balení

1. Uživatelský a instalační manuál 1 
2. Plastová karta majitele 1 
3. Imobilizační tag BT-780 1 
4. Externí VALET tlačítko 1 
5. Řídící jednotka s kabeláží 1 
6. Blokovací relé 1 
7. Magnetický senzor 2 
8. Krabice  1 
9. Externí teplotní senzor 1

! POZNÁMKA! VýrObce si VyhrAZuje PrÁVO ZMěNit systéMOVOu sAdu A KONstruKci PrOduKtu ZA účeleM ZlePšeNí jehO 
techNOlOgicKých A PrOVOZNích PArAMetrů beZ PředchOZíhO uPOZOrNěNí.



5U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

Před použitím přečtěte

Před zahájením instalace a používáním zabezpečovacího systému si pečlivě přečtěte tuto 
příručku. Věnujte pozornost textu označenému !

! ZAbeZPečOVAcí systéM je KOMPlexNí techNicKý PrOduKt. iNstAlAce A KONfigurAce systéMu Musí být PrOVedeNA

POuZe VyšKOleNýM OdbOrNíKeM.

! fuNKce, systéMOVé Módy A OVlÁdÁNí ZóN VOZidlA ZÁVisí NA tyPu PřiPOjeNí A NAstAVeNí systéMu, OrigiNÁlNí lOgiKy A 
VýbAVy VOZidlA.

! sAdA systéMu ObsAhuje «PlAstOVOu KArtu MAjitele». tAtO KArtA ObsAhuje iNfOrMAce POd OchrANNOu VrstVOu,
Které jsOu určeNy POuZe PrO MAjitele systéMu. ujistěte se, že OchrANNÁ VrstVA NA PlAstOVé KArtě MAjitele je 
PO iNstAlAci systéMu NePOrušeNÁ. Před VyMAZÁNíM OchrANNé VrstVy si Přečtěte čÁst «PlAstOVÁ KArtA MAjitele» tétO 
PříručKy.

! PO dOKONčeNí iNstAlAce systéMu:
• Zkontrolujte provoZ a funkce systému u odborníka.
dOPOručujeMe, Abyste KAždOu PrAcOVNí fuNKci OZNAčili ZNAMéNKeM  V seKci «OVlÁdÁNí systéMu».
• požádejte instalačního technika, aby do schématu oZnačil roZložení komponentů systému. tyto informace mohou 
být VyžAdOVÁNy PrO diAgNOstiKu/KONfigurAci NebO NOuZOVOu deAKtiVAce systéMu.



6 PA N D O R A  M I N I  M OTO

PIN-kódy systému

«Tajný PIN-kód»
(je napsán na «plastové kartě majitele»)

«Imobilizační PIN-kód»
(se používá pro funkci kódovaný imobilizér (pin-to-drive))

! dOPOručujeMe ZAPsAt ZMěNěNé NebO VytVOřeNé hOdNOty Všech PiN Kódů. OdstrAňte PřístuP třetích strAN K těMtO 
iNfOrMAcíM.

Umístění systémových modulů

 

NELZE ZMĚNIT

Externí VALET tlačítko

Řídící jednotka

Siréna

Blokovaný obvod

1

2

3

4

5

6

7



7U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

Plastová karta majitele

! OPAtrNě OdstrAňte OchrANNOu VrstVu. NePOužíVejte žÁdNé Ostré 
PředMěty, Aby NedOšlO K POšKOZeNí sKrytých iNfOrMAcí POd OchrANNOu 
VrstVOu. iNfOrMAce NA PlAstOVé KArtě MAjitele NeNí MOžNé ZMěNit ANi 
ObNOVit V PříPAdě POšKOZeNí NebO ZtrÁty. OdstrAňte PřístuP třetích 
strAN K těMtO iNfOrMAcíM.

Plastová karta majitele obsahuje soukromé informace pod 
ochrannou vrstvou:
•	 PIN («Tajný PIN-kód») je 4místné číslo. Tento kód lze použít 

k deaktivaci systému k deaktivaci funkcí imobilizéru. Lze jej 
také použít pro vstup do režimu programování.

•	 LOGIN / PASS/ Phone number - nepoužito.

Externí VALET tlačítko

Externí tlačítko VALET s tříbarevným stavovým LED indikátorem 
je umístěno uvnitř vozidla (viz. umístění systémových modulů). 
Tlačítko slouží k programování systému, aktivaci/deaktivaci 
systému, zapnutí/vypnutí režimu imobilizéru.

                        

Service is not available

2-2-2-2

LOGIN                       /         PASS

PIN                № PHONE NUMBER

Řídící jednotka

2.4GHz rádiový kanál, Bluetooth 5.0 protokol (BT5.0) - podporuje další zařízení Bluetooth (viz. 
část «Přídavná zařízení»), včetně mobilního telefonu.

Vestavěný 3D akcelerometr slouží k detekci otřesů/pohybu/náklonu včetně 2 oddělených zón 
senzoru otřesů (alarm a varování), systém umožňuje nastavení citlivosti každé zóny, využití dat z 
akcelerometru k zablokování motoru při pohybu.

Teplotní senzory umožňují systému měřit teplotu různých zón: venkovní teplota - vestavěné čidlo 
hlavní jednotky, teplota motoru - externí teplotní čidlo. Systém umožňuje měnit výchozí nastavení čidla, 
využívat informace z teplotního čidla DMS-100BT, program automatického nastartování a zastavení 
motoru.

Vestavěný micro-USB port – aktualizace a konfigurace systému pomocí mobilní aplikace Pandora 
Specialist nebo programu AlarmStudio.



8 PA N D O R A  M I N I  M OTO

Informační signály systému

ZVUKOVÁ   / SVĚTELNÁ    SIGNALIZACE

SIGNÁLY
(zvuk / světlo) POPIS

1х /1х Aktivace

2х  /2х Deaktivace

1х Zapnutí Servisního módu*
Správné zadání «PIN- kódu imobilizéru»*

2х Vypnutí Servisního módu*

3х  (3krát) Baterie v rádiovém tagu je vybitá (při zapnutí zapalování)*

4х  (4rát) Absence autorizačního zařízení (při zapnutí zapalování)*

5x  /5x Vyhledávání vozu

25 sek.   /25 sek. Varování - blokování motoru v protiúnosovém módu

30 sek.   /30 sek. Alarm - spustěna úroveň alarmu,
PANIC mód 

3х   /1х Je spuštěna výstražná úroveň senzoru

4х   /4х «Senzory byly narušeny» signál při deaktivaci  systému/ 
Signál «Senzory jsou narušeny» při aktivaci systému

*PrO ZVuKOVé uPOZOrNěNí je třebA PrOVést dAlší NAstAVeNí (K VýstuPu KANÁlu «siréNA» Musí být PřiřAZeNA dAlší lOgicKÁ 
fuNKce „beePer“) - KONfigurAci by Měl PrOVést KVAlifiKOVANý techNiK.



9U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

SIGNÁLY LED INDICKÁTORU EXTERNÍHO VALET TLAČÍTKA

SIGNÁLY POPIS

SYSTÉM JE AKTIVOVANÝ

Krátké červené bliknutí Systém je aktivovaný

Krátké zelené bliknutí Systém je aktivovaný (autorizační zařízení jsou v zóně pokrytí) 

Rychlé červené blikání Alarm

SYSTÉM JE DEAKTIVOVANÝ

Zhasnutá Systém je deaktivovaný

Svítí červeně Systém se připravuje na automatickou nebo zpožděnou aktivaci systému

Svítí zeleně (při zapnutí 
zapalování)

Systém je v Servisním módu

Oranžové blikání (při zapnutí 
zapalování)

Potvrzuje počet spárovaných dálkových ovladačů, hodinek, náramků

Zelené blikání (při zapnutí 
zapalování)

Potvrzuje počet spárovaných rádiových tagů

Červené bliknutí (při zapnutí 
zapalování)

Potvrzuje spárované mobilní zařízení

PŘI ZADÁVÁNÍ «TAJNÉHO PIN-KÓDU» EBO «SERVISNÍHO PIN-KÓDU»

Oranžové bliknutí Potvrzuje stisknutí tlačítka VALET

Krátké červené bliknutí Potvrzuje zadání číslice 
PIN kód je nesprávný

Červeno/zelené blikání Potvrzuje správný PIN-kód



10 PA N D O R A  M I N I  M OTO

SYSTÉMOVÉ FUNKCE A MÓDY 

Zabezpečovací mód
 

Systém potvrdí aktivaci systému pomocí 1х  zvukové a 1х  světelné signalizace. Když je systém 
aktivován, monitoruje hlídané zóny s oddělenou úrovní varování a alarmu:
•	 Úroveň varování - tato úroveň se aktivuje, když dojde k mírnému nárazu na snímač otřesů nebo 

přídavný senzor. Je to doprovázeno 1х  světelným a 3х  zvukovým signálem;
•	 Alarm - tato úroveň se aktivuje, když je spuštěno čidlo nebo některá z hlídaných zón. Je spuštěna 

30 sek.  světelná a 30 sek.  zvuková signalizace. Alarmové signály lze zrušit příkazem pro 
aktivaci nebo deaktivaci systému.

Pokud je spuštěna jedna z hlídaných zón, systém:
•	 zaznamená tuto událost do své energeticky nezávislé paměti;
•	 aktivuje úroveň alarmu nebo varování;
•	 informuje majitele všemi dostupnými prostředky;
•	 blokuje motor (v závislosti na nastavení a připojení systému).
•	 Pokud je v okamžiku aktivace narušena jedna z hlídaných zón, systém vydá 4х zvukové a 4х  

světelné varovné signály.
Pokud některá z hlídaných zón selže, systém tuto zónu násilně vypne. Pokud se spínač spustí více 

než 9krát za sebou, bude deaktivován až do další aktivace systému. Senzor nárazu/náklonu/pohybu se 
dočasně deaktivuje (15 sekund), pokud byl spuštěn více než 3krát za sebou.

Systém potvrdí deaktivaci 2х  zvukovým a 2х  světelným signálem. Systém deaktivuje 
blokování motoru (pokud není použita funkce imobilizéru a dodatečné blokování). Pokud došlo během 
poplachu k poplachovým událostem (kromě varovné úrovně), systém vydá 4х  zvukové a 4х  
světelné varovné signály. Systém nadále zobrazuje všechny zóny, ikdyž je deaktivován, ale informace 
se neuloží do paměti.

! O NOuZOVéM deAKtiVAci ViZ. «OVlÁdÁNí systéMu V PříPAdě NOuZe». blOKOVÁNí MOtOru ZA jíZdy PředstAVuje ZVýšeNé 
riZiKO. důrAZNě dOPOručujeMe, Abyste Při POužíVÁNí tétO MetOdy blOKOVÁNí byli ObZVlÁště OPAtrNí.



11U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

Bezpečnostní zóny

•	 Venkovní teplota (status)
•	 Teplota motoru (status)*
•	 Palubní napětí (status)
•	 Přídavný senzor (hlídaná zóna  - úroveň alarmu a varování)*
•	 Otřesový senzor (hlídaná zóna  - úroveň alarmu a varování)
•	 Náklonový senzor (hlídaná zóna  - úroveň alarmu)
•	 Pohybový senzor (hlídaná zóna  - úroveň alarmu)
•	 Zapnutí zapalování (status, hlídaná zóna  - úroveň alarmu)
•	 Stlačení brzdy (status, hlídaná zóna  - úroveň alarmu)
•	 Stlačení spojky (status, hlídaná zóna  - úroveň alarmu)
•	 Otevření kufru (status, hlídaná zóna  - úroveň alarmul)

! KONtrOlA stAVů A beZPečNOstNích ZóN ZÁVisí NA NAstAVeNí systéMu A PřiPOjeNí.
     * VOlitelNé.

Zařízení a funkce pro autorizaci majitele

Autorizační zařízení 
Autorizační zařízení jsou zařízení Bluetooth spárovaná se systémem (rádiové tagy, dálkové ovladače, 
mobilní telefon s aplikací, náramek). Zařízení slouží k rozpoznání majitele v zóně rádiového pokrytí řídící 
jednotky, k aktivaci/deaktivaci systému (režim Hands-Free) a k implementaci funkcí imobilizéru nebo 
protiúnosu.

Aktivace/deaktivace spojkovou páčkou 
Pokud je v oblasti pokrytí autorizační zařízení, můžete systém aktivovat/deaktivovat spojkovou páčkou.

!  teNtO režiM je Ve VýchOZíM NAstAVeNí POVOleN. PrO teNtO režiM je NutNé PrOVést dAlší PřiPOjeNí.

Hands-Free aktivace/deaktivace systému
Tento režim se používá pro automatickou aktivaci/deaktivaci , když se majitel s autorizačním 
zařízením vzdaluje  nebo přibližuje   k motocyklu.  

! teNtO režiM je Ve VýchOZíM NAstAVeNí ZAKÁZÁN. KONfigurAci by Měl PrOVést KVAlifiKOVANý techNiK.



12 PA N D O R A  M I N I  M OTO

Imobilizační mód
Tento režim se používá k rozpoznání majitele pomocí autorizačních zařízení, když je systém deaktivován.

Při zapnutí zapalování provede řídící jednotka vyhledávání autorizačních zařízení v zóně rádiového 
pokrytí. Pokud v zóně rádiového pokrytí není žádné autorizační zařízení, systém zablokuje motor. K 
zablokování motoru dojde okamžitě nebo v okamžiku, kdy pohybový senzor zaznamená pohyb, záleží 
na nastavení systému. Když se v zóně pokrytí objeví autorizační zařízení, systém ukončí režim blokování 
a bude pokračovat v práci v normálním režimu.

! teNtO režiM je Ve VýchOZíM NAstAVeNí ZAKÁZÁN. KONfigurAce by MělA být PrOVedeNA KVAlifiKOVANýM techNiKeM.
O NOuZOVé deAKtiVAci ViZ. «OVlÁdÁNí systéMu V PříPAdě NOuZe». ZAblOKOVÁNí MOtOru ZA jíZdy PředstAVuje ZVýšeNé 
riZiKO. důrAZNě dOPOručujeMe, Abyste Při POužíVÁNí tétO MetOdy blOKOVÁNí byli ObZVlÁště OPAtrNí. 

Protiúnosový mód
Protiúnosový mód pomáhá předcházet agresivnímu zabavení vozidla v případě zmizení autorizačních 
zařízení ze zóny rádiového pokrytí, když je systém deaktivován a zapalování je zapnuté. Pokud systém 
nedetekuje autorizační zařízení, řídící jednotka provede zpožděné zablokování motoru. Siréna před 
zablokováním přehraje vyzváněcí tón „Upozornění na blokování motoru“. Motor se zablokuje okamžitě 
nebo ve chvíli, kdy se vozidlo rozjede, záleží na nastavení systému. Když se v zóně pokrytí objeví 
autorizační zařízení, systém ukončí režim blokování a bude pokračovat v práci v normálním režimu. 

! teNtO režiM je Ve VýchOZíM NAstAVeNí ZAKÁZÁN. KONfigurAce by MělA být PrOVedeNA KVAlifiKOVANýM techNiKeM.
O NOuZOVé deAKtiVAci ViZ. «OVlÁdÁNí systéMu V PříPAdě NOuZe». ZAblOKOVÁNí MOtOru ZA jíZdy PředstAVuje ZVýšeNé 
riZiKO. důrAZNě dOPOručujeMe, Abyste Při POužíVÁNí tétO MetOdy blOKOVÁNí byli ObZVlÁště OPAtrNí.

Kódovaný imobilizér (pin-to-drive) funkce
Tato funkce umožňuje použít předprogramovaný «PIN-kód imobilizéru» k deaktivaci blokování motoru, 
servisního režimu, deaktivace bezpečnostního systému. Kód musí být zadán pomocí originálních 
ovládacích prvků motocyklu (tlačítko/páčka/pedál) nebo dodatečně nainstalovaných prvků. 
PŘÍKLAD POUŽITÍ FUNKCE
•	 Zapnutím zapalování deaktivujete blokování motoru nebo servisní režim, zapalování není nutné, pokud 

chcete deaktivovat systém nebo ovládat časové kanály.
•	 Zadejte «PIN-kód imobilizéru», kód se může skládat maximálně ze 4 číslic od 1 do 9.

- Stiskněte předem naprogramované tlačítko/páčku/pedál tolikrát, jaká je první číslice.
- Pauzy mezi stlačeními by neměly přesáhnout 1 sekundu. Pauza delší než 1 sekunda bude 

interpretována jako začátek dalšího vstupu číslice.
•	 Po správném zadání kódu systém provede naprogramovanou funkci.

 ! teNtO režiM je Ve VýchOZíM NAstAVeNí ZAKÁZÁN. KONfigurAce by MělA být PrOVedeNA KVAlifiKOVANýM techNiKeM.



13U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

Kontrola počtu spárovaných zařízení

Počet spárovaných rádiových tagů/mobilních zařízení lze zkontrolovat počtem bliknutí LED 
indikátoru. Počet dálkových ovladačů/tagů/mobilních zařízení lze zkontrolovat při zapnutí zapalování 
(systém musí být deaktivován). Počet oranžových bliknutí udává počet spárovaných dálkových 
ovladačů/náramků/hodinek, počet zelených bliknutí udává počet spárovaných rádiových tagů, 
následující červené bliknutí indikuje spárované mobilní zařízení.

Počet spárovaných rádiových značek/mobilních zařízení můžete také zkontrolovat odpojením a 
opětovným připojením baterie. Systém bude vydávat krátké zvukové signály ze sirény .



14 PA N D O R A  M I N I  M OTO

IMOBILIZAČNÍ RÁDIOVÝ TAG

Rádiový tag je zařízení používané k ovládání motocyklu/systému na vzdálenost připojení Bluetooth. 
Tag se také používá jako autorizační zařízení pro režimy «Imobilizér/Protiúnos/Hands Free». Rádiový 
tag má: ovládací tlačítko    pro aktivaci/deaktivaci systému a zapnutí/vypnutí servisního režimu; 
vestavěný akcelerometr, který umožňuje tagu přejít do režimu úspory energie, když není žádný pohyb; 
LED indikátor SEND.

! PrO sPrÁVNOu fuNKci se NedOPOručuje uMisťOVAt 
rÁdiOVý tAg dO blíZKOsti KOVOVých PředMětů, 
MAgNeticKých A eleKtrONicKých ZAříZeNí (KreditNí 
KArty, telefONy, Klíče, dÁlKOVé OVlAdAče Atd.). 
NeVystAVujte rÁdiOVý tAg VysOKýM tePlOtÁM, 
VlhKOsti NebO silNýM NÁrAZůM. dOPOručujeMe 
uMístit rÁdiOVý tAg NA OPAseK V OsObNíM POuZdře 
NebO dO PředNí KAPsy OblečeNí.

Funkce tlačítka

AKCE FUNKCE

  - Krátce stlačte při vypnutém 
zapalování

Aktivace/deaktivace systému

  - Stlačte a podržte po dobu 3 sek. 
(zapnuté zapalování)

Zapnutí/vypnutí Servisního módu

  - Stlačte a podržte po dobu 6 sek. 
(programovací mód)

Párování tagu k řídící jednotce

  - Stlačte a podržte po dobu10 sek. Aktualizace firmwaru

SEND

3D

LED indikátor
Ovládací tlačítko

Anténa 2.4GHz 
(Bluetooth 4.2)

Vestavěný akcelerometr

Baterie CR2032



15U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

Indikace diody SEND LED

SIGNÁLY POPIS

jedno bliknutí Aktivace/deaktivace systému
Potvrzení aktivace
Nízká úroveň nabití baterie (při vložení baterie)

dvě bliknutí Potvrzení deaktivace

tři bliknutí Vysoká úroveň nabití baterie (při vložení baterie)

zhasnutá
stále svítí

Baterie je vybitá
(při vložení baterie po stlačení tlačítka)

Instalace/výměna baterie tagu CR2032

Při instalaci nebo výměně baterie (CR2032) postupujte podle těchto kroků:
1. Otočte kryt baterie ve směru «OPEN»;
2. Sejměte kryt baterie;
3. Vyjměte baterii a při dodržení polarity nainstalujte novou (při instalaci vysoce kvalitní baterie začne 
kontrolka SEND třikrát červeně blikat);
4. Nasaďte a otočte kryt baterie ve směru «CLOSE». Po dokončení postupu můžete dálkově ovládat 
rádiový tag v normálním režimu.

Baterie
СR 2032

(+) pól

+
СR2032

1 4

3

2



16 PA N D O R A  M I N I  M OTO

Aktualizace firmwaru tagu

•	 Stáhněte	 si	 aplikaci	 Pandora	 BT	 (Android	 /	 iOS)	 nebo	 Pandora	 Specialist	 (Android)	 do	 zařízení	
vybavených modulem Bluetooth 4.0 Low Energy nebo vyšším.
•	 Otevřete mobilní aplikaci, vyhledejte systém.
•	 Stlačte a podržte tlačítko  na rádiovém tagu, dokud neblikne 10x indikátor «SEND», poté tlačítko 

uvolněte.
•	 Vyberte nalezené zařízení a zvolte jednu z možností aktualizace: FILE MANAGER - firmware bude 

nahrán z úložiště telefonu (pouze pro Android). INTERNET - firmware bude nahrán internetovým 
připojením. 



17U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

MOBILNÍ APLIKACE 

Pandora Connect je mobilní aplikace pro ovládání systému, přijímání informací o stavu a používání 
mobilního telefonu jako autorizačního zařízení na vzdálenost připojení Bluetooth. Mobilní telefon musí 
být spárován se systémem. 

Mobilní aplikace Pandora Connect je k dispozici ke 
stažení z příslušného obchodu s aplikacemi:

App Store pro iOS zařízení;
Google Play pro zařízení s Android.

Přečtěte si postup pro spárování mobilního zařízení do 
systémové paměti: 

I. VSTUPTE DO REŽIMU PROGRAMOVÁNÍ
Pomocí tlačítka VALET zadejte «Servisní PIN-kód» (výchozí hodnota je 1-1-1-1). Viz. podrobné pokyny 

pro zadávání kódu v části «Ovládání systému v případě nouze».
II. VSTUPTE DO PROGRAMOVACÍ ÚROVNĚ „PÁROVÁNÍ MOBILNÍHO TELEFONU“.
Po vstupu do režimu programování stiskněte a podržte tlačítko VALET po dobu 5 sekund (až do 

pátého signálu bzučáku). Systém vstoupí do programovací úrovně «Párování mobilního telefonu». LED 
indikátor se rozsvítí zeleně, systém je připraven k párování.

III. PÁROVÁNÍ MOBILNÍHO ZAŘÍZENÍ
Zapněte připojení Bluetooth v mobilním zařízení, vstupte do aplikace, klikněte na „Bluetooth 

control“, klikněte na „Not defined“. Ve vyhledávacím poli navažte spojení s nalezeným systémem. 
Párování potvrdí červeno/zelené blikání «LED» indikátoru a jeden zvuk sirény.

IV. VÝSTUP Z PROGRAMOVACÍHO REŽIMU
Zapněte zapalování a poté vypněte, abyste opustili režim programování.

! VýrObce si VyhrAZuje PrÁVO PrOVÁdět ZMěNy rOZhrANí A fuNKcí iNterNetOVé služby A MObilNí APliKAce beZ PředchOZíhO 
uPOZOrNěNí sPOtřebitele.

! systéM POdPOruje PřiPOjeNí bluetOOth POuZe s jedNíM MObilNíM ZAříZeNíM.
PO sPÁrOVÁNí NOVéhO ZAříZeNí bude dříVe sPÁrOVANé ZAříZeNí VyMAZÁNO Ze systéMOVé PAMěti.
Při PÁrOVÁNí dříVe sPÁrOVANéhO ZAříZeNí NejPrVe OdstrAňte stÁVAjící PřiPOjeNí bluetOOth V MObilNíM telefONu A POté 
sPÁrujte ZNOVu. 
POKud AutOMAticKé PÁrOVÁNí NefuNguje, POVOlte V POlOžce «PiN request fOr PhONe PAiriNg» POlOžKu «rAdiO tAg ANd 
MObile deVice fuNctiONs» A PrOVeďte ZNOVu PÁrOVÁNí. MObilNí ZAříZeNí bude VyžAdOVAt PiN Kód (tOVÁrNí NAstAVeNí 
je 0-0-x-x-x-x, Kde POsledNí 4 číslice jsOu «serVisNí PiN Kód». tOtO NAstAVeNí by Měl PrOVést KVAlifiKOVANý  techNiK.



18 PA N D O R A  M I N I  M OTO

Kontrolované a hlídané zóny

MOTOCYKLOVÉ/SYSTÉMOVÉ ZÓNY KONTROLOVANÉ ZÓNY HLÍDANÉ ZÓNY

Venkovní teplota

Teplota motoru

Palubní napětí

Otřesový senzor (alarm)

Otřesový senzor (varování)

Náklonový senzor (alarm)

Pohybový senzor (alarm)

Zapalování (alarm)

Brzda (alarm)

Spojka (alarm)

Kufr (alarm)

Přídavný senzor (alarm)

Přídavný senzor (varování)



19U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

OVLÁDÁNÍ SYSTÉMU

Aktivace

Pro aktivovaci systému při vypnutém zapalování, použijte jednu z níže popsaných metod. Systém 
potvrdí příkaz krátkým zvukovým signálem 1х  a 1х  světelným signálem . 

 Spojkou – Stiskněte páčku spojky, když je v zóně pokrytí autorizační zařízení (rádiový tag, telefon, 
náramek, hodinky). . 

 Radiovým tagem – Rádiový tag musí být v oblasti pokrytí Bluetooth. Krátce stiskněte ovládací 
tlačítko  na tagu.

 Mobilní app Pandora Connect – Když je systém online (připojení Bluetooth), stiskněte a podržte 
tlačítko  na ovládacím panelu, dokud se kruh neuzavře. Ikona aktuálního systémového stavu se změní 

 .

 HandsFree módem – Vzdalte se s autorizačním zařízením mimo váš motocykl  .

 VALET tlačítkem – Stlačte a podržte tlačítko VALET na 3 sekundy. Systém bude aktivován za 30
sekund. LED indikátor během odpočítávání svítí červeně.

HANDS FREE
MOBILE APP

1х         /1х 

              /1х 



20 PA N D O R A  M I N I  M OTO

Deaktivace

K deaktivaci systému použijte jednu z níže popsaných metod. Systém potvrdí příkaz 2 krátkými 
zvukovými signály 2х  a 2 bliknutími směrových světel  2х . 

 Spojkou – Stiskněte páčku spojky, když je v zóně pokrytí autorizační zařízení (rádiový tag, telefon, 
náramek, hodinky) .  

HANDS FREE
MOBILE APP

2х         /2х 

              /2х 

 Radiovým tagem – Rádiový tag musí být v oblasti pokrytí Bluetooth. Krátce stiskněte ovládací 
tlačítko  na tagu.

 Mobilní app Pandora Connect – Když je systém online (připojení Bluetooth), stiskněte a podržte 
tlačítko  na ovládacím panelu, dokud se kruh neuzavře. Ikona aktuálního systémového režimu se 
změní  .

 HandsFree módem – Přibližte se s autorizačním zařízením k motocyklu  .

 VALET tlačítkem – Zadejte «Tajný PIN-kód» (viz. část «Nouzová deaktivace pomocí VALET tlačítka»).

PANIC mód

Pokud je vaše vozidlo nebo vy v nebezpečí a chcete na své vozidlo upozornit, můžete použít 
PANIC mód. V tomto režimu zazní siréna   a směrovky  budou opakovaně blikat po dobu 
30 sekund. Chcete-li tento režim aktivovat, použijte jednu z níže popsaných metod.



21U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

 Mobilní app Pandora Connect – Když je systém online (připojení Bluetooth), stiskněte a podržte 
tlačítko   na ovládacím panelu, dokud se kruh neuzavře. Chcete-li tuto funkci vypnout, stiskněte a 
podržte tlačítko   na ovládacím panelu, dokud se kruh neuzavře.

! chcete-li ZMěNit uMístěNí tlAčíteK NA OVlÁdAcíM PANelu, Přejděte dO NAstAVeNí APliKAce A OteVřete NAbídKu «OVlÁdAcí 
tlAčítKA».

Mód mimosezónního provozu

Jedná se o speciální mód určený pro dlouhodobé parkování nebo posezónní uskladnění 
motocyklu. Tento režim výrazně snižuje spotřebu energie systému deaktivací rozhraní pro 
oznámení  a ovládání.
•	 Mód posezónního uskladnění se aktivuje prostřednictvím mobilní aplikace nebo automaticky, 

bez ohledu na režim zabezpečení. Když je systém aktivován a posezónní uskladnění povoleno, 
bezpečnostní zóny jsou monitorovány. V případě narušení bezpečnostní zóny (zón) bude režim 
dočasně deaktivován (na 15 minut).

•	 Režim posezónního uskladnění je deaktivován v závislosti na režimu zabezpečení:
- pokud je systém aktivovaný, je nutné do 15 minut narušit nějakou bezpečnostní zónu a deaktivovat 

systém jakýmkoli dostupným způsobem;
- pokud je systém deaktivován, musí být zapnuto zapalování.

 Mobilní app Pandora Connect – Když je systém online (připojení Bluetooth), stiskněte a podržte 
tlačítko na ovládacím panelu, dokud se kruh neuzavře. 

! chcete-li ZMěNit uMístěNí tlAčíteK NA OVlÁdAcíM PANelu, Přejděte dO NAstAVeNí APliKAce A VstuPte dO NAbídKy 
«OVlÁdAcí tlAčítKA».

 Automatický mód – systém umožňuje automaticky aktivovat režim posezónního uskladnění po 
zadaném počtu dní po poslední události (aktivace/deaktivace, změna stavu bezpečnostní zóny). 

! teNtO Mód je Ve VýchOZíM NAstAVeNí VyPNutý – KONfigurAci systéMu by Měl PrOVést KVAlifiKOVANý techNiK.



22 PA N D O R A  M I N I  M OTO

Servisní mód

Před předáním do servisu nebo parkovací službě se doporučuje uvést systém do servisního módu. 
Po zapnutí tohoto módu přestane zabezpečovací systém obsluhovat vestavěnou elektroniku a 
deaktivuje všechny funkce pro usnadnění údržby.

Pro aktivaci servisního módu deaktivujte systém   , zapněte zapalování , autorizační
zařízení (tag, dálkový ovládač, hodinky, náramek) musí být v zóně pokrytí Bluetooth. Deaktivace 
servisního módu se provádí bez podmínek.

Použijte jednu z níže popsaných metod. Potvrzení provedeného příkazu bude: 
Servisní mód zapnutý - jeden dlouhý zvukový signál Sirény1х  a LED externího tlačítka se 
rozsvítí zeleně při zapnutém zapalování  ;

Servisní mód vypnutý - dva dlouhé zvukové signály sirény 2х  a LED externího tlačítka 
zhasne při zapnutém zapalování.

! PrO ZVuKOVÁ uPOZOrNěNí je NutNé PrOVést dOdAtečNé NAstAVeNí (PřiřAdit VýstuPNíMu KANÁlu «siréNA» dOPlňKOVOu 
lOgiKu «beePer») - NAstAVeNí by Měl PrOVÁdět KVAlifiKOVANý techNiK.

 Rádiovým tagem – pro zapnutí/vypnutí servisního módu stiskněte a podržte tlačítko na rádiovém 
tagu, dokud 3x neblikne LED. Zařízení se musí nacházet v oblasti pokrytí Bluetooth.

 Pandora Connect – Pro zapnutí/vypnutí servisního módu otevřete mobilní aplikaci. Když je systém 
online (připojení Bluetooth), stiskněte a podržte tlačítko   na ovládacím panelu, dokud se kruh 
neuzavře. Zapnutý servisní režim je indikován ikonou , tato ikona po deaktivaci zmizí. 

! chcete-li ZMěNit uMístěNí tlAčíteK NA OVlÁdAcíM PANelu, Přejděte dO NAstAVeNí APliKAce A OteVřete NAbídKu «OVlÁdAcí 
tlAčítKA».



23U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

SYSTÉM JE MOŽNÉ OVLÁDAT Z TELEFONU S VOLITELNÝM PŘÍSLUŠENSTVÍM 
- MODULEM PRO TELEMETRII PANDORA EYE PRO / NAV-X

Zavolejte na telefonní číslo modulu telemetrie a po odpovědi zadejte příkaz. Pokud je hovor 
uskutečněn z čísla, které není uloženo v paměti, po zaznění zvukového signálu budete muset zadat 
«PIN-kód hosta»:

0* –  Deaktivace
998*xxxх – Deaktivace autorizačních zařízení, kde ххxx je «Tajný PIN-kód» napsaný na plastové 

kartě majitele telemetrického modulu.

Systém má nouzové způsoby, jak deaktivovat zabezpečení a funkce Protiúnosu (pomocí tlačítka VALET 
a «Tajného PIN-kódu») v případě ztráty nebo selhání ovládacích zařízení nebo v případě vybití baterie 
(když je nemůžete vyměnit nebo nabít).
•	 „Tajný PIN-kód“ se nachází pod ochrannou vrstvou na «Plastové kartě majitele»;
•	 Tlačítko VALET se nachází na externím tlačítku VALET nebo na řídící jednotce.

OVLÁDÁNÍ SYSTÉMU V PŘÍPADĚ NOUZE

! Před POužitíM NOuZOVéhO OVlÁdÁNí systéMu ZKONtrOlujte systéM A OVlÁdAcí ZAříZeNí VOZidlA: ZKONtrOlujte bAterii, 
ZAPNěte ZAříZeNí POdle jehO MANuÁlu (je -li tO NutNé).
POKud VšechNA ZAříZeNí fuNgují, ZKuste PrOVést PriMÁrNí diAgNOstiKu VOZidlA: ZKONtrOlujte OrigiNÁlNí OVlÁdÁNí 
VOZidlA, stAV NAbití AKuMulÁtOru VOZidlA, POlOhA VOliče PřeVOdOVKy, ZKONtrOlujte iNfOrMAce NA PAlubNí desce.

                  Х-Х-Х-Х

LOGIN                       /         PASS

PIN                      Phone number

Tajný
PIN-kód

Ochranná
vrstva

Plastová karta majitele

! OPAtrNě OdstrAňte OchrANNOu VrstVu. 
NePOužíVejte Ostré PředMěty, Aby NedOšlO K 
POšKOZeNí sKrytých iNfOrMAce POd OchrANNOu 
VrstVOu.

Externí VALET tlačítko

! exterNí tlAčítKO VAlet je uMístěNO V iNteriéru 
(ZKONtrOlujte «uMístěNí MOdulů systéMu»)



24 PA N D O R A  M I N I  M OTO

PŘED POUŽITÍM NOUZOVÝCH FUNKCÍ SI PŘEČTĚTE POSTUP ZADÁVÁNÍ PIN-KÓDU.

•	 Zadejte první číslici • Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je první číslice. Pauzy mezi stisky by neměly 
přesáhnout 1 sekundu. Každé stisknutí bude potvrzeno bliknutím oranžového LED indikátoru. Po 
pauze delší jak 1 sekunda blikne červená LED kontrolka a potvrdí zadání první číslice. Poté můžete 
zadat další číslici.

•	 Zadejte druhou číslici • Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je druhá číslice. Pauzy mezi stisky by neměly 
přesáhnout 1 sekundu. Každé stisknutí bude potvrzeno bliknutím oranžového LED indikátoru. Po 
pauze delší jak 1 sekunda blikne červená LED kontrolka a potvrdí zadání druhé číslice. Poté můžete 
zadat další číslici.

•	 Zadejte třetí číslici • Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je třetíí číslice. Pauzy mezi stisky by neměly 
přesáhnout 1 sekundu. Každé stisknutí bude potvrzeno bliknutím oranžového LED indikátoru. Po 
pauze delší jak 1 sekunda blikne červená LED kontrolka a potvrdí zadání třetí číslice. Poté můžete 
zadat další číslici.

•	 Zadejte čtvrtou číslici • Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je třetíí číslice. Pauzy mezi stisky by neměly 
přesáhnout 1 sekundu. Každé stisknutí bude potvrzeno bliknutím oranžového LED indikátoru. 
Správné zadání bude potvrzeno sérií zeleno/červených bliknutí LED indikátoru.

Nouzová deaktivace

Nevěnujte pozornost signálům sirény, ujistěte se, že je vypnuté zapalování a zadejte «Tajný PIN-kód» 
(viz. popis postupu výše). Pokud se neozývají žádné zvuky sirény nebo LED nebliká, zkontrolujte baterii. 
Není možné zadat «Tajný PIN-kód», pokud není k dispozici napájení.
•	 V případě správného zadání PIN-kódu bude systém deaktivován. To bude potvrzeno sérií zelených 

a červených bliknutí LED indikátoru, sérií zvukových signálů bzučáku, 4 pípnutími sirény a 4 signály 
světelné signalizace.

•	 Nouzová deaktivace je ekvivalentem normálnímu způsobu deaktivace systému. Pro následný provoz 
systému nejsou potřeba žádné další akce.

•	 V případě nesprávného zadání PIN-kódu zůstane systém v předchozím stavu. To bude indikováno 
dlouhým červeným rozsvícením LED indikátoru. Nové zadání je možné po 5 sekundách.



25U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

Nouzové ovládání funkcí proti krádeži
Tato část popisuje dvě možnosti deaktivace režimů imobilizéru:
•	 Imobilizér a Protiúnos - používejte zařízení pro autorizaci majitele (tagy, dálkové ovladače, hodinky, 

náramky) na blokování motoru; 
•	 Kódovaný imobilizér - používá standardní ovládací prvky motocyklu (tlačítka, páčky, pedály) k zadání 

PIN-kódu imobilizéru.
MOŽNOST №1 – Nouzová deaktivace kódovaného imobilizéru
Chcete-li dočasně deaktivovat funkci kódovaného imobilizéru (pin-to-drive), zapněte zapalování, když 
je systém deaktivován a servisní režim vypnut. Zadejte «Tajný PIN-kód» z plastové karty majitele pomocí 
tlačítka VALE T. Po vypnutí zapalování budou funkce imobilizéru deaktivovány.

MOŽNOST №2 – Nouzové ovládání režimu kódovaný imobilizér
Tato metoda se používá pro trvalou deaktivaci funkce kódového imobilizéru (pin-to-drive). Deaktivace 
a aktivace se provádí zadáním «Tajného PIN-kódu» z plastové karty majitele pomocí tlačítka VALET, když 
je systém deaktivován, zapalování je vypnuté a servisní režim je vypnut.

1. Vstupte do programovacího režimu zadáním «Tajného PIN-kódu» (z plastové karty majitele) 
nebo «Servisního PIN-kódu». PIN kód by měl být zadán pomocí externího VALET tlačítka nebo VALET 
tlačítka na řídící jednotce. 

3. Deaktivace funkce – Po vstupu do programovací úrovně bude LED indikátor svítit zeleně. Systém 
počká 10 sekund na zadání «Tajného PIN-kódu». Pokud není PIN kód zadán do 10 sekund nebo je zadání 
nesprávné, LED dioda začne blikat v sérii červeno/zelených záblesků a systém se vrátí do programovacího 
menu. Zadejte «Tajný PIN-kód», který je napsán na plastové kartě majitele. Systém potvrdí deaktivaci 
dlouhým červeným bliknutím LED a dvěma zvukovými signály sirény. Zapněte zapalování a poté jej 
vypněte, abyste opustili programovací režim. Funkce bude deaktivována.

4. Aktivace funkce – Po vstupu do programovací úrovně se LED indikátor rozsvítí červeně. Systém 
bude čekat na akci. Pro aktivaci funkce stiskněte jednou tlačítko VALET. Systém potvrdí aktivaci jedním 
krátkým zvukovým signálem sirény a rozsvícením zelené LED. Zapněte zapalování a poté jej vypněte, 
abyste opustili programovací režim. Funkce bude aktivována.

2. Kódovaný imobilizér vstupte do 
programovací úrovně №13 - stiskněte 13x 
tlačítko VALET (bez pauz).

2. Imobilizér / Protiúnos – vstupte do 
programovací úrovně №15 - stiskněte 15x tlačítko 
VALET (bez pauz).



26 PA N D O R A  M I N I  M OTO

PŘÍDAVNÁ ZAŘÍZENÍ

Dálkový ovladač D-035 – je dvoucestné komunikační zařízení na krátkou 
vzdálenost určené k ovládání zabezpečovacího systému a přijímání 
informací o jeho stavu. Dálkový ovladač lze použít jako autorizační 
zařízení majetele.
OVLÁDACÍ PŘÍKAZY
Aktivace/Deaktivace systému | Servisní mód
STATUSY
Stavy vozidla a systému
AUTORIZACE MAJITELE
Imobilizér | Protiúnos| Hands-Free

Oled-disPlej | 2.4ghZ rÁdiOVé rOZhrANí (ble 5.0) | tři OVlÁdAcí tlAčítKA | 
ZVuKOVÁ iNdiKAce | VibrAčNí iNdiKAce led iNdiKAce | bAterie | MicrO-usb | iP40

Rádiový tag BT-760 / BT-770 / BT-780 – je jednocestné komunikační 
zařízení na krátkou vzdálenost určené k ovládání zabezpečovacího 
systému. Tag lze použít jako zařízení pro autorizaci majitele.
OVLÁDACÍ PŘÍKAZY
Aktivace/Deaktivace systému | Servisní mód
AUTORIZACE MAJITELE
Imobilizér | Protiúnos| Hands-Free

2.4ghZ rÁdiOVé rOZhrANí (ble 4.2) | OVlÁdAcí tlAčítKO | led iNdiKAce | POhybOVý 
seNZOr | cr2032 bAterie | iP40

Piezo siréna PS-331 BT / PS-332 BT je bezdrátové zařízení pro zvukovou 
signalizaci.
PS-331 BT:

AKusticKý tlAK 105-118 db | 2,4 ghZ (ble 4.2) rÁdiOVé rOZhrANí | flexibilNí 
VstuP | flexibilNí VýstuP | tePlOtNí seNZOr |  KONtrOlA sPOjeNí s řídící jedNOtKOu 
| 300 MA, 12V | iP65

PS-332 BT:
AKusticKý tlAK 105-118 db | 2,4 ghZ (ble 4.2) rÁdiOVé rOZhrANí  | KONtrOlA 
sPOjeNí s řídící jedNOtKOu | 300 MA, 12V | iP65



27U Ž I VAT E L S K Ý  MA N UÁ L

Dveřní senzor DMS-1OO BT je bezdrátové zařízení určené k 
monitorování stavu vnitřního nebo vnějšího perimetru: libovolná 
bezpečnostní zóna může být přiřazena ke stavu Hall senzoru/otřesu/
náklonu; sledování teploty. Senzor lze instalovat na dveře, poklop, kufr, 
garážová vrata.

2.4ghZ rÁdiOVé rOZhrANí (ble 4.2) | hAll seNZOr | tePlOtNí seNZOr |
OtřesOVý/NÁKlONOVý seNZOr | cr123A bAterie

NAV-X je přídavný modul pro poskytování telemetrických a servisních 
funkcí:
* pandora-on.com internetová služba;
* Pandora Connect - mobilní app pro smartphony (Android a iOS)
* GSM připojení.
OVLÁDACÍ PŘÍKAZY
Aktivace/Deaktivace systému | Servisní mód | Blokování
STATUSY
Stavy vozidla a systému | GPS poloha | Sledování 
NOTIFIKACE
Hlasové | SMS | PUSH | E-mail

gsM MOdeM (gPrs/sMs/lbs) | NANO-siM | gPs/glONAss PřijíMAč | 
2,4 ghZ rÁdiOVé rOZhrANí (ble4.2) | MiKrOfON | +12V | MicrO-usb | iP40


